1 / 2

2023 年 4 月 14 日

各    位

不動産投資信託証券発行者
 東京都中央区日本橋二丁目 1 番 3号
 One リート投資法人
 代表者 執行役員 鍋山 洋章
  （コード番号：3290）

資産運用会社
 みずほリートマネジメント株式会社
 代表者 代表取締役社長 鍋山 洋章
 問合せ先 経営管理部長 三束 和弘

 TEL：03-5220-3804

規約の一部変更及び役員の選任に関するお知らせ

Oneリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の本投資法人役員会において、規

約の一部変更及び役員の選任に関し、2023年5月26日に開催予定の本投資法人の第6回投資主総会（以下「本

投資主総会」といいます。）に付議することにつき、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいた

します。

なお、下記の規約の一部変更及び役員の選任は、本投資主総会での承認可決を条件とします。

記

1. 規約の一部変更について

① 本店所在地の変更

本投資法人の本店を 2023 年 6 月 1日付で東京都中央区から東京都千代田区に移転するために、必要と

なる変更を行うものです（規約変更案第 3 条及び附則第 42 条）。

② 電子提供措置

「会社法の一部を改正する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律」（令和元年法律第 71 号）

附則第 3号に規定する改正規定が 2022 年 9 月 1日に施行されたことに伴い、本投資法人の規約には投

資主総会参考書類等の内容である情報について電子提供措置をとる旨の定めを設けたものとみなされ

るところ、明確化のため本投資法人の規約においてその旨を規定するとともに、投資主総会参考書類

等の内容である情報について電子提供措置をとる事項のうち、書面交付を請求した投資主に交付する

書面に記載する事項の範囲を投資信託及び投資法人に関する法律施行規則（平成 12 年総理府令第 129

号）で定める範囲に限定できるようにするため、規定を追加するものです（規約変更案第 9 条第 4 項

及び第 5項）。

③ 資産評価の方法

企業会計基準第 30 号「時価の算定に関する会計基準」及び改正企業会計基準第 10 号「金融商品に関

する会計基準」（関連して新たに制定又は改正された会計基準、指針等を含みます。）の適用に伴い、

本投資法人の資産評価の方法に関して、必要となる変更を行うものです（規約変更案第 33 条第 1 項第

(6)号及び第(10)号並びに同条第 2項第(3)号関連）。

（規約の一部変更の詳細については、添付資料「第 6回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

 2 / 2

2. 役員の選任について

本投資法人の執行役員 1 名（鍋山 洋章）及び監督役員 2 名（滝澤 元、大森 斉貴）が、2023 年 5

月 31 日をもって任期満了となるため、本投資主総会に執行役員 1名及び監督役員 2 名の選任についての

議案を提出いたします。

また、執行役員若しくは監督役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備えて、

補欠執行役員 1 名及び補欠監督役員 1名の選任についての議案を提出いたします。

(1) 執行役員候補者

鍋山 洋章（重任）

(2) 補欠執行役員候補者

加藤 英俊（重任）

(3) 監督役員候補者

大森 斉貴（重任）

古川 和典（新任）

(4) 補欠監督役員候補者

森田 豪丈（新任）

（役員の選任の詳細については、添付資料「第 6回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

3. 日程

2023 年 4 月 14 日（金） 第 6 回投資主総会提出議案の役員会決議

2023 年 5 月 1 日（月） 第 6 回投資主総会招集通知の発送（予定）

2023 年 5 月 26 日（金） 第 6 回投資主総会開催（予定）

以上

＜添付資料＞

第 6 回投資主総会招集ご通知

※本投資法人のホームページアドレス：https://one-reit.com/